ПРИКАЗ

от 18 октября 2021 года                                                                            № 1562_

О назначении ответственных за вопросы
 формирования и оценки функциональной
грамотности обучающихся МБОУ «НСШ»
на 2021-2022 учебный год

       Во исполнение  приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики
Крым от 20.09.2021 № 1487  «Об организации работы по повышению функциональной
грамотности», в рамках реализации национального проекта «Образование», приказа
управления образования администрации города Евпатории от 28.09.2021 года № 01-04/325
«Об организации работы  по повышению функциональной грамотности»,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственных за вопросы формирования и оценки функциональной
грамотности обучающихся МБОУ «НСШ» на 2021-2022 учебный год по направлениям:
1.1.Читательская грамотность – Шутяк Татьяна Николаевна, учитель русского языка и
литературы;
1.2.Математическая грамотность – Шевчук Нина Ивановна, учитель математики;
1.3.Естественно-научная грамотность – Илюхина Татьяна Александровна, учитель
биологии;
1.4.Финансовая грамотность – Андрющенко Сергей Владимирович, учитель истории,
обществознания;
1.5.Глобальные компетенции – Польская Любовь Дмитриевна, учитель музыки, истории,
1.6.Креативное мышление – Трасинова Алиме Нуридиновна, учитель иностранного языка
(английского).
2.Заместителю директора Шептицкой С.А. обеспечить информационно-методическое
сопровождение работы по формированию и оценке функциональной грамотности
обучающихся на 2021-2022 учебный год.
3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                             Т.А.Полисан

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «НОВООЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»
(МБОУ «НСШ»)

                                           ОГРН  1149102178972 ИНН  9110087346ОКПО  00807808КПП 911001001

улица Героев -Десантников, д. 14 ,пгт. Новоозерное, г. Евпатория, РК, 297491
тел. (06569)46115

E-mail:school.novoozernoe@mail.ru

С приказом ознакомлены  :

ФИО

Дата ознакомления Подпись

С.А.Шептицкая

Трасинова А.Н.

Польская Л.Д.

Шутяк Т.Н.

Андрющенко С.В.

Шевчук Н.И.

Илюхина Т.А.